
UNIONE  DEI COMUNI

MONTANI

“LE VALLI DELL’ENTELLA”

Mezzanego Borzonasca Ne

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 29 DEL 30-11-2020

,lì 30-11-2020

Registro Generale n. 29

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 29 DEL 30-11-2020

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: COMUNE DI NE: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE: divieto di sosta

con rimozione forzata su tutta larea di parcheggio localizzata sulla

copertura del torrente Garibaldo in Piazza dei Mosto .VALIDITA :

SABATO 5 DICEMBRE 2020 - SABATO 12 DICEMBRE 2020  E SABATO

19  DICEMBRE 2020

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di novembre, il Responsabile del servizio

Chiavero Cinzia

ORDINA

DATO ATTO che nei giorni di SABATO 5 -12-19 DICEMBRE 2020 avrà luogo l’apertura

straordinaria del tradizionale Mercatino Agricolo della Val Graveglia per la vendita diretta di

prodotti locali.



CONSIDERATO che per consentire il regolare svolgimento del citato mercatino si rende

necessario interdire la sosta a tutti i veicoli privati sull’area di parcheggio localizzata sulla

copertura del torrente Garibaldo in Piazza dei Mosto .

Visto il D.L.vo 18.8.00 n.267 e s.m.i.;

Visto il decreto n.04 del 02.10.2019 di nomina  a responsabile del servizio di Polizia Locale a

firma del Presidente dell’Unione Le Valli dell’Entella.

Rilevata pertanto la propria competenza in materia.

Visto il Decreto Legislativo 30.4.1992 nr. 285 (nuovo codice della strada) ed in particolare gli

artt. 5, 6 e 7

Visto il D.P.R. nr. 495/92 (regolamento di esecuzione del codice della strada).

Vista la propria competenza in materia,

ORDINA

L’ istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e spese a carico dei1.

proprietari, dalle ore 7.00 alle ore 12.00 nei giorni di :

SABATO 5 DICEMBRE 2020

SABATO 12 DICEMBRE 2020 

e  dalle 7 alle 20  il giorno  SABATO 19 DICEMBRE 2020  su tutta l’area di parcheggio

localizzata sulla  copertura del torrente Garibaldo in Piazza dei Mosto

Dalla presente ordinanza siano esclusi i mezzi di polizia stradale di soccorso, quelli

facenti parte l’ organizzazione e l’ allestimento delle strutture e gli operatori addetti

alla vendita ed alla realizzazione del mercato;

di incaricare l’ufficio Polizia Locale Unione Le Valli dell’Entella  di disporre quanto2.

necessario per il posizionamento della segnaletica di preavviso almeno 48 ore prima

della data di inaugurazione del mercatino secondo quanto previsto dal vigente Codice

della Strada, (segnale fig. II 75 art. 120) con cartello che indichi il giorno l’ ora e il

numero di ordinanza ;

che la presente ordinanza sarà in vigore esclusivamente per il periodo ed i giorni3.

sopraindicati e comunque a segnaletica installata ed avrà effetto fino al termine del

mercatino agricolo ;

Tale disciplina sarà resa nota al pubblico mediante  collocazione di apposita

segnaletica verticale mobile esplicativa.

RENDE NOTO

Gli  Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro

spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente

dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

INFORMA

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 che contro il

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. LIGURIA, ai sensi

dell’articolo 21 della legge n. 1034 del 1971 previa notifica a questa Amministrazione, entro

60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al

Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla stessa data.

Contro la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. e con le

formalità stabilite nell’art. 74, del D.P.R. n. 495/92 e ss.mm.ii., al Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito .

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.29 del 30-11-2020 UNIONE COMUNI VALLI DELL' ENTELLA

Pag. 2



La presente ordinanza è altresì pubblicata per quindici giorni sia all’Albo Pretorio

dell’Unione che del Comune di Ne.

In attuazione dei principi contenuti nelle  leggi  7 agosto 1990, n. 241, 8 giugno

1990, n. 142, e nel DPR 27.6.92 N. 352,  l’ unità organizzativa  responsabile  della istruttoria e

di ogni altro adempimento procedimentale, nonché della adozione o della promozione del

provvedimento è la Polizia Locale dell’Unione Le Valli dell’Entella –Sede di Ne-.  La persona

fisica Responsabile del procedimento amministrativo  è il Responsabile del procedimento

della Polizia Locale –SEDE DI NE- Sovr.te Capo Enrico Pichetto.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.29 del 30-11-2020 UNIONE COMUNI VALLI DELL' ENTELLA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Chiavero Cinzia

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi dal               al

Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to

Copia conforme all’originale.

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Chiavero Cinzia

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.29 del 30-11-2020 UNIONE COMUNI VALLI DELL' ENTELLA

Pag. 4


